
 

 

 

 

 

            Master i Shkencave 

Shkenca Menaxhim Agrobiznesi 

                                 KURRIKULA E PROGRAMIT  

 

 

Lista zyrtare e lëndëve për çdo semestër  

Viti I, Semestri I (1)  

r.  Modulet  
Kredite 

ECTS   

1 Kërkim dhe Analizë Tregu 6  

2 Ekonometri 6  

3 Mikroekonomi II dhe Optimizim    

 Mikroekonomi II   

 
Optimizim 3  

4 Ekonomiks Menaxherial 6  

5 Menaxhim Strategjik 6  

  Totali  30  

 

Viti I, Semestri II (2)  

 

Nr.  
Modulet  

  

Kredite 

ECTS  

 

 

1 Menaxhim Marketingu 6  

2 

Standardet Mjedisore dhe Bujqësia Organike    

Standardet mjedisore në bujqësi 3  

Bujqësia organike 3  

3 Menaxhimi i Projekteve 6  

3 Sjellja Organizative 6  

https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


4 Menaxhimi i Riskut të Ndërmarrjes 6  

  Totali  30  

 

Profili “Menaxhim” 

Viti II, Semestri I (3)   

Nr.  Modulet   Kredite ECTS  
 

1 Menaxhimi i qëndrueshëm i fermave 6  

2 

Sjellja Konsumatore dhe Marketingu i Eksporteve    

Sjellja Konsumatore  3  

Marketingu i Eksporteve  3  

3 

Logjistika në Agrobiznes dhe Menaxhimi i Cilësisë    

Logjistika në agrobiznes 3  

Menaxhimi i cilësisë  3  

4 

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni A)    

Menaxhim Financiar i avancuar dhe Metodologji Kërkimi 
   

Menaxhim Financiar i avancuar 
3  

Metodologji Kërkimi 
 

3  

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni B)    

Analizë Financiare dhe Metodologji Kërkimi 
   

Analiza financiare  3  

Metodologji Kërkimi 
 

3  

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni C)    

Kontabilitet Menaxherial i avancuar dhe Financat e Sipërmarrjes 
   

Kontabilitet Menaxherial i avancuar 3  

Financat e Sipërmarrjes 3  

5 

Lëndë me zgjedhje II (Opsioni A)    

Biznesi dhe Tregtia  Ndërkombëtare 
   

Biznesi Ndërkombëtar 3  

Tregtia Ndërkombëtare 3  

Lëndë me zgjedhje II (Opsioni B)    

Menaxhimi i Përdorimit të Tokës dhe Vlerësimi i Shërbimeve të Ekosistemit 
   

Menaxhimi i Përdorimit të Tokës 3  

Vlerësimi i Shërbimeve të Ekosistemit 3  



Lëndë me zgjedhje II (Opsioni C)    

Biznesi Ndërkombëtar dhe Lidershipi   

Biznesi Ndërkombëtar 3  

Lidershipi 3  

  Totali  30  

 

 

 

Viti II, Semestri II (4)   

 

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

 

 

1 Seminari Orientues për Tezën 2  

2 Tezë Masteri 28  

 Totali 30  

 Totali (1+2+3+4) 120  

  

 

Profili “Sipërmarrje dhe Inovacion” 

 

Viti II, Semestri I (3)   

Nr.  Modulet   Kredite ECTS  
 

1 Menaxhimi i Inovacionit 6  

2 Sipërmarrje e Qëndrueshme 6  

3 

Inkubacioni i Startup-eve dhe Legjislacioni    

Legjislacioni për Startup-et dhe Etika e Biznesit 3  

Inkubacioni i Startup-eve 3  

4 

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni A)    

Metodologji Kërkimi dhe Dizenjimi për Inovacion të hapur 
   

Metodologji Kërkimi 3  

Dizenjimi dhe të menduarit për Inovacion të hapur 3  

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni B)    

Inovacioni i modeleve të biznesit, Digjitalizimi dhe E-business 
   

Inovacioni i modeleve të biznesit 3  

Digjitalizimi dhe E-business 3  

Lëndë me zgjedhje I (Opsioni C)    



Metodologji Kërkimi dhe Ekonomia Qarkulluese 
   

Metodologji Kërkimi 3  

Ekonomia Qarkulluese 3  

5 

Lëndë me zgjedhje II (Opsioni A)    

Vendimmarrja dhe Menaxhimi Financiar i avancuar 
   

Vendimmarrja dhe Zgjidhja e Problemeve 3  

Menaxhimi Financiar i avancuar 3  

Lëndë me zgjedhje II (Opsioni B)    

Biznesi Ndërkombëtar dhe Lidershipi 
   

Biznesi Ndërkombëtar 3  

Lidershipi 3  

Lëndë me zgjedhje II (Opsioni C)    

Menaxhimi i Parqeve Natyrore dhe Bujqësia Digjitale   

Menaxhimi i Parqeve Natyrore dhe Rekreacionit 3  

Bujqësia Digjitale 3  

  Totali  30  

 

  
 

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

 

 

1 
Seminari Orientues për 
Tezën 

2  

2 Tezë Masteri 28  

 Totali 30  

 Totali (1+2+3+4) 120  

  

 

 

 


